Ratifikationsurkunden sobald als möglich in Bern ausgewechselt werden.

Zu Urkund dessen haben die Bevollmächtigten denselben
unterzeichnet und mit ihren Siegeln versehen.

Geschehen in Zürich, in doppelter Ausfertigung, am neunzehnten
April ein tausend achthundert zwei und neunzig tl892).

(gez.) Droz.

(gez.) Hammer,

(gez.) C. Cramer-Frey.
L. S.

(gez.) Malvano.

(gez.) Miraglia.
(gez.) Stringher.
(gez.) Monzilli.

Tarif
Zölle bei (1er Einfuhr in die Schweiz.

NB. Die nach dem Texte jeder Position in Klammern beigefügten Zahlen bedeuten:

[...]

Für den letzteren Fall wird vereinbart, dass für den Bedarf
der schweizerischen Spinnerei eine Menge von 4000 metrischen
Zentnern Cocons frei vom Ausgangszoll in die Schweiz eingeführt
werden kann.

Doppelt ausgefertigt in Zürich, den neunzehnten April eintausend-
achthundertzweiundneunzig (1892).

Die italienische Regierung behält sich das Recht vor, den
Ausfuhrzoll für Gegenstände zu Sammlungen festzustellen, sowie eventuell
einen Ausfuhrzoll für Cocons zu erheben.

Anmerkung Die im Schlussprotokoll ad 104, 107 und 111 als Annex
zum Originalvertrag erwähnten Muster sind im eidgenössischen Archiv deponirt.